
Europejskie  Miasto  Nauki
2024:  Metropolia
współorganizatorem
konferencji naukowej
Metropolia  będzie  współorganizatorem  konferencji  naukowej
European Science Open Forum (ESOF), która odbędzie się w 2024
roku w Katowicach. Porozumienie w tej sprawie podpisano w
czwartek (22 września) w Planetarium Śląskim. Współpraca przy
tym  wydarzeniu  to  część  zadań  wynikających  z  tytułu
Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024 oraz długofalowych
inicjatyw związanych z ideą tzw. Miasta Nauki.

–  Tytuł  Europejskiego  Miasta  Nauki,  który  zaszczytnie
przyznano stolicy naszego regionu, trzeba traktować zarówno
jako  impuls  do  popularyzacji  nauki  w  Metropolii,  jak  i
osiągnięć naszych uczelni oraz społeczności akademickiej na
całym świecie – podkreśla Kazimierz Karolczak, przewodniczący
zarządu GZM.

– Dawniej nasz region budowała gospodarka węgla i stali, teraz
zastanawiamy się co będzie naszą kolejną specjalizacją. Jestem
przekonany, że nauka może być naszym przemysłem przyszłości –
dodał podczas uroczystości Kazimierz Karolczak.

Z  kolei  Marcin  Krupa,  prezydent  Katowic  podkreślał,  że
Katowice już teraz są miastem akademickim, a ich największym
potencjał jest kapitał ludzki. Prof. Ryszard Koziołek, rektor
Uniwersytetu Śląskiego, dodawał, że tytuł Europejskiego Miasta
Nauki to szansa dla całego regionu, który powinien być nie
tylko dobrym miejscem do studiowania, ale również do życia.

ESOF to wydarzenie o charakterze naukowym, które w lipcu tego
roku odbywało się w holenderskiej Lejdzie, czyli Europejskim
Mieście Nauki 2022. Wtedy właśnie oficjalnie przekazano ten
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prestiżowy tytuł Katowicom.

Podczas  konferencji  w  Planetarium  Śląskim  zaprezentowano
również  logo  Europejskiego  Miasta  Nauki  2024  –  specjalną
animację,  która  została  przygotowana  przez  artystów  z
katowickiej  Akademii  Sztuk  Pięknych.

Sygnatariuszami porozumienia byli: Prezydent Miasta Katowice,
Przewodniczący Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Wojewoda
Śląski, Marszałek Województwa Śląskiego oraz rektorzy uczelni
zrzeszonych  w  Konsorcjum  Akademickim  „Katowice  –  Miasto
Nauki”.

Instytucją przyznającą tytuł Europejskiego Miasta Nauki oraz
organizującą konferencję ESOF jest współpracujące z Komisją
Europejską  stowarzyszenie  EuroScience  (European  Association
for the Advancement of Science and Technology – Europejskie
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Nauki i Technologii).

Popularyzacja i rozwój nauki w regionie to jedno z głównych
zadań Metropolii. Dzięki wsparciu finansowemu GZM, uczelnie w
regionie  uzyskały  dofinansowanie  na  prowadzenie  zajęć  ze
światowej  klasy  naukowcami,  reprezentującymi  czołowe
uniwersytety na świecie, m.in. Harvard, Oxford, Stanford i
Cambridge.

Ponadto  GZM  rozszerzyła  zakres  działań  Funduszu  Wspierania
Nauki  i  od  tego  roku  akademickiego  będzie  wspierać  także
działania związane ze wspieraniem doktorantów i pracowników
naukowych,  nowatorskimi  metodami  nauczania,  konkursami  i
wydarzeniami naukowymi, a także zachęcaniem do studiowania w
Metropolii. Nabór wniosków w tej sprawie trwa do 30 września.
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